
 

 

Wszechmogący, wieczny Boże, pomnóż w nas wiarę, nadzieję 
i miłość † i daj nam ukochać Twoje przykazania, * abyśmy 

mogli otrzymać obiecane zbawienie. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Prawdziwa miłość polega na tym, że znosi się wszystkie wady bliźniego,  

nie dziwi się jego słabością i pokazuje się,  
że jest się zbudowanym jego najmniejszymi cnotami”.                                  

- św. Teresa z Lisieux  

† 

† † 

† 

Wypominki jednorazowe będą odczytywane 1 i 2 XI na Mszy i o 18.00.  

Wypominki roczne będą przedstawiane w każdą niedzielę o godz. 9.30.  

 

 

CZYTANIE I        Wj 22, 20-26 
Bóg słyszy skargę pokrzywdzonych 
Tak mówi Pan: «Nie będziesz gnębił ani uciskał przybysza, bo wy sami byli-
ście przybyszami w ziemi egipskiej. Nie będziesz krzywdził żadnej wdowy ani 
sieroty. Jeślibyś ich skrzywdził i poskarżą Mi się, usłyszę ich skargę, rozpali 
się gniew mój, i wygubię was mieczem; i żony wasze będą wdowami, a dzieci 
wasze sierotami. Jeśli pożyczysz pieniądze ubogiemu z mojego ludu, żyjące-
mu obok ciebie, to nie będziesz postępował wobec niego jak lichwiarz i nie 
każesz mu płacić odsetek. Jeśli weźmiesz w zastaw płaszcz twego bliźniego, 
winieneś mu go oddać przed zachodem słońca, bo jest to jedyna jego szata i 
jedyne okrycie jego ciała podczas snu. I jeśliby się on żalił przede Mną, usły-
szę go, bo jestem litościwy».  

Miłuję Ciebie, Panie, Mocy moja. 
Miłuję Cię, Panie, * 
Mocy moja, 
Panie, Opoko moja i Twierdzo, * 
mój Wybawicielu. 
Boże, Skało moja, na którą się chronię, * 
Tarczo moja, Mocy zbawienia mego i mo-
ja Obrono. 

Wzywam Pana, godnego chwały, * 
i wyzwolony będę od moich nieprzyjaciół. 
Niech żyje Pan, niech będzie błogosławio-
na moja Opoka, * 
niech będzie wywyższony mój Bóg i 
Zbawca. 
Ty dałeś wielkie zwycięstwo królowi * 
i łaską obdarzyłeś Dawida, Twego poma-
zańca. 

CZYTANIE II        1 Tes 1, 5c-10 
Służyć Bogu żywemu i oczekiwać Jego Syna 
Bracia: Wiecie, jacy dla was byliśmy, przebywając wśród was. A wy, przyjmu-
jąc słowo pośród wielkiego ucisku, z radością Ducha Świętego, staliście się 
naśladowcami naszymi i Pana, tak że okazaliście się wzorem dla wszystkich 
wierzących w Macedonii i Achai. Dzięki wam nauka Pańska stała się głośna 
nie tylko w Macedonii i Achai, ale wasza wiara w Boga wszędzie dała się po-
znać, tak że nawet nie potrzebujemy o tym mówić. Albowiem oni sami opo-
wiadają o nas, jakiego to przyjęcia doznaliśmy od was i jak nawróciliście się 
od bożków do Boga, by służyć Bogu żywemu i prawdziwemu i oczekiwać z 
niebios jego Syna, którego wskrzesił z martwych, Jezusa, naszego wybawcę 
od nadchodzącego gniewu. 

EWANGELIA         Mt 22, 34-40 
Największe przykazanie 
Gdy faryzeusze posłyszeli, że zamknął usta saduceuszom, zebrali się razem, a 
jeden z nich, uczony w Prawie, wystawiając Go na próbę, zapytał: 

Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, 
a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego. 



 

 

«Nauczycielu, które przykazanie w Prawie jest największe?» On mu odpo-
wiedział: «„Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą 
swoją duszą i całym swoim umysłem”. To jest największe i pierwsze przyka-
zanie. Drugie podobne jest do niego: „Będziesz miłował swego bliźniego jak 
siebie samego”. Na tych dwóch przykazaniach zawisło całe Prawo i Prorocy». 
 

 
Rozważanie 
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Największe Przykazanie 

 
Miłość do Boga wyraża się przede wszystkim w modlitwie,  
a zwłaszcza w adoracji / Program duszpasterski 2022/23 / 
 

 „Do każdej miłości może uzdolnić człowieka tylko Jezus Chrystus” / 
Ks. Stanisław Ormanty TChr, Żywe bowiem jest słowo Boże, skuteczne, 
2007, Rok A, s. 342 /. Dlatego ktoś pisze, że miłości nieprzyjaciół nie damy 
rady sami z siebie, trzeba modlić się o miłość nieprzyjaciół. Taką podaje me-
todę. „Jeśli nie kochamy Boga, to i nie kochamy Bliźniego”. I podobnie: jeśli 
nie miłujemy bliźniego, to i nie ma w nas miłości Boga” / Ks. A. Napiórkow-
ski OSPPE 2013, s. 334 /.   
  „Bo słowo musi mieć kształt serca” / Bp. J. Zawitkowski /. Tomik 
wierszy ma 32 strony, 61 wierszy i każdy wiersz mówi o Bogu: To jest miłość! 
Oto wiersze zakonnicy, naszej Nazaretanki z Łowicza: 
Rekolekcje: Pokochać - serca, ogarnąć twą dobroć i białe kwiaty miłosier-
dzia. Dobre słowo: Powiedz mi dobre słowo, daj mi Dobrą Nowinę, że Bóg 
mnie kocha.                   
Kochać: Znaczy cierpieć, dając siebie.                                                                                 
Zakochać się w prawdzie, nagiej - bez podejrzeń                                                         
Moje drzewa: Powykręcał im wiatr ręce, z bólu pogubiły liście, stoją dumne, 
z gąbką miękką. Ta wchłania wątpliwość człowieka.                                                                    
Podarował mi księżyc, kwiaty na szybach, łąkę motylom.                                                                       
Eucharystia: Nad nami wysoko, bochen słońca i dłonie w błogosławieniu 
tych co na ziemi daleko jeszcze. 
Mały księżyc - mały książe: Przed Tajemnicą uklęknę. Zapłaczę. Niezgrabnie 
ręce złożę. Zamilknę / Boże Narodzenie 1996 /.                                                                               
Czas powrotu: Wybiegam w pola, bo pachną wiatrem, ciekawa jestem smaku 
życia, Wybiegam w dom Twój, ten pełen miłości i chleba, Zostałabym w nim 
na dłużej, lecz jeszcze wracać do siebie mi trzeba / Siostra Kazimiera Wanat 
CSFN, Wracać do siebie, 2013 /.                                                                              

 

 

 Ksiądz ma umiejętność namierzania dobra, to nam się przydaje - po-
wiedziała mi parafianka, kiedy zadzwoniłem, by złożyć jej życzenia imienino-
we 16 bm. Powiedziała to w 45 Rocznicę Wyboru Jana Pawła II. Tego dnia, 
gdy otworzyłem Telewizję „Trwam” w południe, a na ekranie czytam: Odpust 
Św. Jana Pawła II od g. 12.00 do g. 14.00. Po nabożeństwie zdjęcie na ekra-
nie, jak Jan Paweł II całuje ziemię, Polską ziemię. W Watykanie Pan Prezy-
dent Andrzej Duda i Zespół „Mazowsze”, koncert. W TVP w programie I wie-
czorem sztuka Jana Pawła II pt. - „Brat naszego Boga”.  
 Oto kilka myśli z kazania Jana Pawła II na dzisiejszą niedzielę: 
1.Dzisiejsza liturgia poucza nas, w jaki sposób buduje się gmach moralności 
ludzkiej.  
2. Jezus jest tutaj obecny w parafii, aby nadawać znaczenie ludzkiej pracy, 
aby przekształcać ją w akt miłości.                                                                                                          
3. Chrystus wzywa nas, abyście opowiedzieli się po stronie dobra                                              
4. Ta droga zaangażowania na rzecz człowieka nie jest łatwa.                                                  
5. Nie chciałem kłaść innego fundamentu niż ten, którym jest Jezus Chry-
stus. 
 20 października br. obejrzałem w TVP3 film o rozstrzelanych strzałem 
w tył głowy w Katyniu księżach kapelanach Wojska Polskiego. Było pokazane 
zdjęcie jak Ksiądz Peszkowski położył głowę na ołtarzu i jak by nie miał za-
miaru jej podnieść. Wydał książkę w języku Polskim w Orchard Lake, w 1969 
r., pt. - „Stefan Kardynał Wyszyński”. Ofiarował mi te książkę 2.02.2002 r. z 
dedykacją. Na 400 stronach książki jest 674 zdjęć. Biografia w fotografiach. 
 S. Faustyna mówi: Rzekłam do Pana: kto Cię wymaluje tak pięknym, 
jakim jesteś? Wtedy usłyszałam takie słowa: nie w piękności farby, ani pędz-
la jest wielkość tego obrazu, ale w łasce Mojej. Spojrzenie moje z tego obrazu 
jest takie jako spojrzenie z krzyża / Dzienniczek S. Faustyny Kowalskiej, 1983, 
s. 136 /. 

Ks. Stanisław Stradomski 
*** 

Odpust zupełny za zmarłych. Jak uzyskać?  
 Za nawiedzenia cmentarza od 1 do 8 listopada można uzyskać odpust 
zupełny za dusze w czyśćcu cierpiące pod zwykłymi warunkami. Są nimi: 
spowiedź sakramentalna, przyjęcie tego dnia Komunii świętej, odmówienie 
dowolnej modlitwy w intencjach Ojca Świętego, brak jakiegokolwiek przy-
wiązania do grzechu. 
 Ponadto, odpust zupełny przy zachowaniu tych samych warunków 
można uzyskać za nawiedzenie kościoła lub kaplicy w uroczystość Wszyst-
kich Świętych i Dzień Zaduszny oraz odmówienie modlitwy “Ojcze nasz” i 
“Wierzę w Boga”. 
 Odpust to darowanie przed Bogiem kary doczesnej za grzechy, zgła-
dzone już co do winy. Bez spełnienia któregoś z wymienionych warunków 
odpust ma charakter cząstkowy, a nie zupełny. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*** 
Ogłoszenia parafialne, 29.10.2023 - cz. 1/2 

 
1.W środę (1 XI) przypada Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze św. od-

prawimy według normalnego porządku niedzielnego, a o 18.00 rozpocznie-
my nabożeństwo wypominkowe ze specjalną procesją pokutną z pięcioma 
stacjami. Będziemy modlić się zwłaszcza za wszystkie osoby powierzone 
naszej modlitewnej pamięci w wypominkach jednorazowych na ten rok. 

2.W czwartek (Dzień Zaduszny/2 XI) odprawimy dodatkową Mszę św. o 
godz. 9.00 połączoną z procesją za Zmarłych do trzech stacji.  

3.Na ostatnie nabożeństwa październikowe zapraszamy dziś, jutro i we wto-
rek na godz. 18.00, ale od 2 do 8 XI (codziennie o godz. 18.00) będziemy 
także modlić się na różańcu za naszych Zmarłych polecanych w wypomin-
kach. Przypominamy, że nasz kościół przez cały rok posiada status świątyni 
jubileuszowej, pozwalający codziennie uzyskać odpust zupełny za jej nawie-
dzenie, przy spełnieniu pozostałych, normalnych warunków. W tych dniach 
taki odpust można też uzyskać za pobożne nawiedzenie cmentarza i wypeł-
nienie tych samych warunków. O nich więcej na naszej stronie interneto-
wej. 

4.W kościele są wyłożone kartki wypominkowe, na których możemy zgłaszać 
naszych bliskich Zmarłych do wspólnej modlitwy: w czasie 12 Mszy św. 
rocznicowych (w każdy I. wtorek miesiąca), bądź w wypominkach jednora-
zowych albo rocznych. Można je wciąż dołączyć do tegorocznych wypomi-
nek. CARITAS Polska zachęca, aby w duchu troski o ekologię, rozważyć 
przeżywanie najbliższych świąt według słusznej zasady „Mniej ulotnych 
ozdób – więcej pamięci”. A tę z kolei możemy podtrzymywać zarówno po-
przez modlitwę, jak i pamięć o Zmarłych przechowywaną w naszych ser-
cach. Rodzinne spotkania nadchodzących dni stanowią wyśmienitą okazję, 
aby przywołać w naszych wspomnieniach tych, którym tak wiele zawdzię-
czamy. 

5.Wypominki roczne (już te nowe) będą odczytywane jak do tej pory w każdą 
niedzielę o godz. 9.30. 

 

 

Intencje modlitwy Żywego Różańca - Listopad 2023 
Za wstawiennictwem Maryi modlimy się do Boga: 

Papieskie intencje: 

•Módlmy się za papieża, aby wypełniał swoją misję i prowadził wiernych wspie-
rany przez Ducha Świętego. 

•Za papieża, aby wypełniał swoją misję i prowadził wiernych wspierany przez 
Ducha Świętego. 

•O błogosławieństwo dla misyjnego dzieła Kościoła. 

•O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 

•Za osoby konsekrowane, szczególnie za księży naszej parafii i siostry Nazare-
tanki, aby gorliwie i wytrwale szły drogą, którą wybrał dla nich Chrystus. 

•Za prześladowanych za wiarę, aby ich świadectwo przyczyniło się do nawróce-
nia prześladowców. 

•O pokój dla tych ludów, narodów i państw, w których najbardziej go brakuje, 
aby mogły budować swoją przyszłość.  

•Za sprawujących władzę w naszym kraju, aby świadomi odpowiedzialności za 
losy Polski, szukali dobra dla narodu. 

•O Polskę – Ojczyznę naszą, aby pozostała krajem katolickim, dając wszystkim 
narodom przykład żywej wiary w Chrystusa oraz była ostoją prawdziwej definicji 
małżeństwa jako związku kobiety i mężczyzny, stojąc na straży świętości rodziny 
otwartej na dar rodzicielstwa. 

•Za młode pokolenie, aby otoczone mądrą troska dorosłych, nie ulegało wpły-
wom niewiary i demoralizacji. 

•Za biednych, bezdomnych i bezrobotnych, aby doświadczyli pomocy i troski 
ludzi dobrej woli. 

•Za nawiedzających cmentarze, aby odnowili w sobie wiarę w rzeczy ostateczne. 

•Za osoby starsze, by mogły cieszyć się obecnością i pomocą swoich bliskich. 

•Za chorych, cierpiących, uzależnionych, by doznali uzdrowienia na ciele i duszy 

•Za ludzi obojętnych religijnie i oschłych w wierze, by na nowo przyjęli łaskę 
wiary w Chrystusa. 

•Za ludzi, którym grozi śmierć, także za dzieci nienarodzone, aby Bóg ocalił ich 
życie, a dzieci poczęte mogły szczęśliwie przyjść na świat w otoczeniu pełnym 
miłości. 

•O kanonizację bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia. 

•Dziękując za dzieło Żywego Różańca w Polsce, modlimy się o kanonizację bło-
gosławionej Pauliny Jaricot, a szczególnie o rozwój modlitwy Różańcowej w na-
szej parafii, w tym o powstanie Róży dziecięcej. 

•W roku Złotego Jubileuszu naszej Parafii, modlimy się, aby parafianie byli hoj-
ni w oddawaniu Bogu czasu na modlitwę i służbę w Kościele. 

•Za zmarłych członków Żywego Różańca, za poległych w czasie wojny na Ukrai-
nie, za bliskich zmarłych, aby doświadczyli Bożego Miłosierdzia i chwały nieba. 

•Intencje własne. 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 30  X AD 2023 

6.30 O Boże błogosławieństwo  w rodzi-

nie i łaskę nawrócenia dla tych, którzy 

oddalają się od Boga   

8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej   

17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 20) 

17.30 + Piotra, Jerzego, Teresę OLAK, 

Kazimierza WAJSZCZAKA, Julię, Jana, 

Eugeniusza, Wiktorię i Wawrzyńca GAR-

DYŃSKICH  

18.30 + Tadeusza OTRĘBSKIEGO i Zdzi-

sława KARTASIŃSKIEGO  

18.30  + Barbarę DYRKACZ (Greg. 29)   

Wtorek – 31 X AD 2023 

6.30 O Boże błogosławieństwo  dla Mar-

ka i Elżbiety w 50 rocz. ślubu oraz ich 

dzieci i wnuków  

8.00+Roberta WECZERKA w 8 rocz. śm.   

17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 21) 

17.30 +Kazimierza w 30 rocz. sm.   

18.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 30)   

Środa – 1 LISTOPADA AD 2023  

UR. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

7.00 † za zmarłe Siostry Nazaretanki 

8.30 + Teofila RUMIEŃCZKA w 23 rocz. 

śm. oraz Kamilę RUMIEŃCZYK 

10.00 + Emila SZYMUTA (Greg. 22) 

10.00 ZA PARAFIAN 

11.30 + Wacławę, Antoniego CZESZEJ-

KO, Ludwikę JAWORSKĄ, Zofię DŁUŻ-

NIAK   

13.00 O Boże błogosławieństwo  dla Va-

santhi i Stanisława BALAJI 

17.00 † Wiesławę DENKIEWICZ 

19.00 † Iwonę STRZEŻEK (greg 1) 

Czwartek – 2 XI AD 2023  Wspomnie-

nie Wszystkich Wiernych Zmarłych 

 6.30 + Zm. z Rodzin Sióstr Nazaretanek       

8.00 + Emila SZYMUTA (Greg. 23) 

8.00 O Boże błogosławieństwo  dla Mak-

sia z okazji 2 rocz. urodzin   

9.00 † Iwonę STRZEŻEK (greg 2) 

 

17.30 + Marię i Franciszka JAWOR-

SKICH  

18.30 + Marię i Stanisława RÓŻAL-

SKICH oraz Katarzynę, Wojciecha, Te-

resę, Barbarę i Stanisławę    

Piątek – 3 XI AD 2023 

Wspomnienie św. Marcina de Porres 

 6.30 + zm. Rodziców Wandę i Krzysz-

tofa oraz zm. braci Mariusza i Adama     

8.00 + Władysława OWSIKOWSKIE-

GO w 14 rocz. śm.    

17.30 † Iwonę STRZEŻEK (greg 3) 

17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 24)   

18.30 +Janusza i Kazimierza PĘDZICH 

18.30 O Boże błogosławieństwo  dla 

Andrzeja GROCHOWSKIEGO z okazji 

10 rocz. urodzin    

Sobota – 4 XI AD 2023 

Wspomnienie św. Karola Boromeusza  

6.30 O miłość i zgodę w rodzinie Ma-

ryny oraz o potrzebne łaski dla Olusia i 

o łaskę wiary     

8.00 Msza wynagradzająca  

8.00 † Iwonę STRZEŻEK (greg 4) 

17.30 O Boże miłosierdzie dla zmarłych 

z całej rodziny SZWARCÓW, GŁOD-

KÓW, MALKÓW i SOBKOWICZÓW 

17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 25) 

18.30 + zm. rodziców Mariannę i Mie-

czysława SYKUŁA w 13 rocz. śm., dziad-

ków Marię i Wawrzyńca RUT, dziadków 

Marię i Władysława SYKUŁA oraz Mar-

ka, Antoniego i Halinę SYKUŁA  

05 listopada AD 2023 

XXXI. Niedziela zwykła 

7.00 W intencji S. Karoli – imieninowa   

8.30 + Ludwikę JAWORSKĄ (Greg. 1)   

10.00 ZA PARAFIAN 

11.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 26)   

13.00 † Iwonę STRZEŻEK (greg 5) 

17.00 KŻR 

19.00 + Janusza i Kazimierza PĘDZICH 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
XXX Niedziela Zwykła 
29 października 2023 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

 
 

6.Wczoraj Parafialny Zespół CARITAS wydawał paczki żywnościowe naszym 
podopiecznym. Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w ich piątko-
wym przygotowaniu i sobotniej dystrybucji. Bóg zapłać! 

7.Jutro (poniedziałek/30 X) zapraszamy na godz. 19.15 na spotkanie w Do-
mu parafialnym z przewodnikiem po Muzeum Ks. Jerzego na temat 
„Błogosławiony Ks. Popiełuszko – zło dobrem zwyciężał!”. 

8.W tym tygodniu przypada też I. piątek i I. sobota miesiąca. Spowiedź  w I. 
piątek (3 XI) od godz. 17.00. Msza św. I.-piątkowa o godz. 17.30. Kancela-
ria parafialna w tym tygodniu w będzie czynna tylko w poniedziałek i wto-
rek (30/31 X) i w piątek (3 XI) – ale tylko rano. 

9.W I. sobotę (4 XI) Msza św. w intencji wynagradzającej Najśw. Sercu Pana 
Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi będzie odprawiona o godz. 8.00. Za-
raz po niej zapraszamy na I.-sobotni różaniec z rozważaniami. 

10.W I. sobotę (4 XI) kapłani udadzą się też z comiesięczną posługą sakra-
mentalną do chorych. Początek wizyty od godz. 10.00. 

11.W przyszłą niedzielę (5 XI) odbędzie się kolejne spotkanie członków Kół 
Żywego Różańca: początek o godz. 16.00 w Domu parafialnym, a Msza św. 
całej wspólnoty o godz. 17.00. Zapraszamy! 

12.W kościele, po lewej stronie (obok figury św. Michała Archanioła i Dekre-
tu Penitencjarii Apostolskiej) prezentujemy uroczyście oprawione błogo-
sławieństwo papieża Franciszka, które jeszcze we wrześniu – z okazji na-
szego Jubileuszu – zostało udzielone wszystkim Parafianom. Do Bożego 
Narodzenia można je oglądać przed ołtarzem Sióstr Nazaretanek, błogosła-
wionych Męczennic z Nowogródka. Potem zostanie umieszczone w innym, 
godnym miejscu. 

13.Zachęcamy do czytania prasy katolickiej.  
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